
Contacto

Teléfono 922479500
Fax 922479502
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente T-SU 40.05/042022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2022 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Transportes Interurbanos de Tenerife S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 109 - Servicios de tranvía, metro y autobus
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.titsa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco con varias empresas, con el fin de establecer las condiciones a las
que habrán de ajustarse los contratos derivados (contratos basados) a adjudicar por TITSA para disponer
del suministro de LUBRICANTES para la flota de autobuses de TITSA (8 lotes)

Valor estimado del contrato 830.349,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
24951311 - Preparaciones anticongelantes.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Véase cláusula 6 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.titsa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dTTwiHTCfjEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lubricante 100% sintético 75W 80 para cajas de velocidad

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Líquido de Frenos/Embrague

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/10/2022



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lubricante Diferencial (Mercedes)

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lubricante Caja Velocidad Automática (Mercedes)

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/10/2022

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Líquido Refrigerante del Chiller (Vectia)

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Líquido Embrague (Mercedes)

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias



Lugar

sala de juntas

Dirección Postal

C/PUNTA DE ANAGA 1
(38111) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/06/2022 a las 15:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Social de TITSA

Dirección Postal

Punta de Anaga, 1. P.I. Cuevas Blancas. Sta. Mª del
Mar
(38111) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/07/2022 a las 13:00 horas
Hora referida al huso horario peninsular

Contacto

Teléfono 922951375
Fax 922922332
Correo Electrónico contratacion@titsa.com

Dirección Postal

Edificio Usos Múltiples II, planta 6ª, Avda. José Manuel
Guimerá, 10
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2022 a las 23:59
Observaciones: Hora referida al huso horario peninsular

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 4 Año(s)
Valor estimado del contrato 830.349,89 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

C/PUNTA DE ANAGA 1
(38111) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/06/2022 a las 14:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hYe4IeXKgykSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/05/2022

Identificador de publicación 2022/S 099-275300
Fecha de publicación 23/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275300-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 220-632851
Fecha de publicación 15/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:632851-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cumplimiento de los requisitos y características técnicas exigidas en el ANEXO I para el producto que ha de ser objeto
de suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000009941470 |  2022-605352 | Wed, 07 Dec 2022 12:45:58:664 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12666547438218377893968750044698287304 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hYe4IeXKgykSugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:275300-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:632851-2022:TEXT:ES:HTML

